
 

COMUNE DI BOMBA 
(Provincia di Chieti) 

________________________________________________________________________________________________ 
P.zza Matteotti, 6 c.a.p. 66042       Tel. 0872/860116 – fax 0872/860440        e-mail: info@comunedibomba.it      Cod. Fis. – P. IVA 00259570695 

 
Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 

N. 
 

03 
OGGETTO: Piano Stralcio di Bacino per l’Assetto Idrogeologic o “Fenomeni 
gravitativi e Processi Erosivi” – Proposta di modif ica perimetrale di un’area 
nei pressi del Lago di Bomba, ai sensi dell’art. 24  delle “Norme tecniche di 
attuazione del piano”. 

 del  19/01/2013 

 
     L’anno duemilatredici il giorno diciannove del mese di gennaio alle ore 10,30 nella casa 
comunale, a seguito convocazione, disposta nei modi e norme di legge, si è riunita la Giunta 
Comunale, con la presenza dei Sig.:  
 

    Presente Assente 

1) DI SANTO Donato Presidente….. X  
2) DI SANTO Nicola Vicesindaco… X  
3) DI SANTO Antonio Assessore….. X  
4) FIORITI Marco ……..“……….. X  
5) GENTILE Luigi ……..”……….. X  

 
Partecipa il Segretario Comunale Dr. Domenico Acconcia. 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Donato Di Santo, nella sua qualità di Sindaco, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 
 
                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Relata di pubblicazione 
 

Il presente verbale è stato pubblicato all’Albo Pretorio del sito web 
istituzionale del Comune il 26/01/2013 al n. 29 del registro ai sensi 
dell’art. 124 D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.  
 
 

IL MESSO COMUNALE 
 

F.to Carmine Martorella 
_________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista   la deliberazione della Giunta Regionale n. 103/5 del 27/05/08 con la quale è stato definitivamente 
approvato  il Piano Stralcio di Bacino per l’Assetto Idrogeologico dei bacini di rilievo regionale Abruzzesi e 
del bacino interregionale del Sangro (P.A.I); 
 
Visto  che l’Amministratore Unico della Società “N.&P. COSTRUZIONI S.R.L.” con sede a Pescara e 
proprietaria di terreni siti nel Comune di Bomba, riportati in catasto sul foglio di mappa n. 12, particelle 89-
90-91 che nella “Carta della Pericolosità” ricadono all’interno di un’area perimetrata  P2 (Pericolosità 
Elevata), ha incaricato il dott. Nicola Tullo, geologo, di redigere uno studio geologico sull’area di interesse, 
finalizzato principalmente a verificare le reali condizioni di pericolo della zona; 

 
Preso  atto che, ad espletamento dell’incarico, il geologo dott. Nicola Tullo ha prodotto uno studio 
particolareggiato inerente l’area interessata elaborando una relazione geologica; 

 
Preso  atto che il geologo Dott. Tullo, sotto la propria responsabilità, mette in evidenza che per un mero 
errore cartografico, la frana quiescente, riportata nella carta geomorfologico e di conseguenza in quella 
della pericolosità, risulta traslata verso NW rispetto alla posizione reale, per cui  propone una modifica per 
la zona interessata; 
 
Ritenuto  di procedere in merito; 
 
Visto  lo Statuto Comunale; 

 
Acquisito  il parere del Responsabile del Settore Tecnico; 

 
Visto  il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, D. Lgs. 18 agosto 2000, n° 267; 

 
Con  voti unanimi; 
   

D E L I B E R A 

 
Per quanto espresso in premessa 
 
- Di prendere atto dello studio geologico e della relazione prodotta dal dott. Nicola Tullo, con la proposta di 

modifica al “Piano Stralcio di Bacino per l’Assetto Idrogeologico dei bacini di rilievo regionale abruzzesi - 
Fenomeni gravitativi e processi erosivi”; 
 

- Di trasmettere il presente atto all’Autorità dei Bacini di Rilievo Regionale dell’Abruzzo e del Bacino 
Interregionale del Fiume Sangro,  per le verifiche e l’attivazione delle procedure di competenza; 

 
- Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134,comma 4, del D.Lgs.n.267/2000 

stante l’urgenza di provvedere e previa separata votazione. 
                            
                                                                                                                  

 
                  IL SINDACO                                                                            IL SEGRETARIO 
            (Rag. Donato Di Santo)                                                          (Dr. Domenico Acconcia) 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.18/08/2000, n.267, è divenuta esecutiva il giorno 
                                 per il motivo sotto indicato: 
 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione dell’atto (art.134 - comma 3 -)  
□ dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 - comma 4 -) 
 
Bomba, lì 
 
                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                           Dr. Domenico Acconcia  
 


